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17.109.797Acreedores Presupuestarios 390.294.000 482.264.735 283.487.662 198.777.07320.486.876 19.476.694 186.531.942 17.344.335 181.667.276
021 C x P Gastos en Personal 281.900.000 281.900.000 123.425.599 158.474.40114.146.215 14.146.215 158.474.401 14.146.215 158.474.401
021.03 Otras Remuneraciones 281.900.000 281.900.000 123.425.599 158.474.40114.146.215 14.146.215 158.474.401 14.146.215 158.474.401
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 281.900.000 281.900.000 123.425.599 158.474.40114.146.215 14.146.215 158.474.401 14.146.215 158.474.401
021.03.004.001 Sueldos 184.000.000 184.000.000 56.292.575 127.707.42511.187.964 11.187.964 127.707.425 11.187.964 127.707.425
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 117.500.000 30.268.690 87.231.3107.753.300 7.753.300 87.231.310 7.753.300 87.231.310
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 55.000.000 19.323.896 35.676.1042.992.424 2.992.424 35.676.104 2.992.424 35.676.104
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 4.000.000 3.202.694 797.30699.609 99.609 797.306 99.609 797.306
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.500.000 2.199.291 3.300.709298.919 298.919 3.300.709 298.919 3.300.709
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 2.000.000 1.298.004 701.99643.712 43.712 701.996 43.712 701.996
021.03.004.002 Aporte del Empleador 12.000.000 12.000.000 7.000.015 4.999.985462.239 462.239 4.999.985 462.239 4.999.985
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 7.000.000 3.835.021 3.164.979287.109 287.109 3.164.979 287.109 3.164.979
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 5.000.000 3.164.994 1.835.006175.130 175.130 1.835.006 175.130 1.835.006
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 46.400.000 46.400.000 24.615.805 21.784.1952.496.012 2.496.012 21.784.195 2.496.012 21.784.195
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 29.000.000 12.248.551 16.751.4491.805.985 1.805.985 16.751.449 1.805.985 16.751.449
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 14.500.000 9.467.254 5.032.746690.027 690.027 5.032.746 690.027 5.032.746
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 2.900.000 2.900.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 39.500.000 39.500.000 35.517.204 3.982.7960 0 3.982.796 0 3.982.796
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 23.000.000 20.324.173 2.675.8270 0 2.675.827 0 2.675.827
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 16.500.000 15.193.031 1.306.9690 0 1.306.969 0 1.306.969

17.109.79722 C x P Bienes y Servicios de Consumo 62.294.000 75.698.739 42.617.991 33.080.7486.340.661 5.330.479 20.835.617 1.181.995 15.970.951
5.259.53622.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.500.000 8.500.000 3.114.337 5.385.663661.045 1.741.658 1.867.785 0 126.127

022.02.001 Textiles y Acabados Textiles 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.02.001.001 Cementerio Arica 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.02.001.002 Cementerio Azapa 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

3.517.87822.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.000.000 5.000.000 1.355.995 3.644.005661.045 0 126.127 0 126.127
3.517.87822.02.002.001 Cementerio Arica. 0 4.000.000 355.995 3.644.005661.045 0 126.127 0 126.127

022.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
1.741.65822.02.003 Calzado 2.000.000 3.000.000 1.258.342 1.741.6580 1.741.658 1.741.658 0 0
1.741.65822.02.003.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 358.342 1.741.6580 1.741.658 1.741.658 0 0

022.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 900.000 900.000 00 0 0 0 0
4.673.24322.04 Materiales de Uso o Consumo 18.500.000 24.500.000 15.150.943 9.349.0572.825.832 1.714.087 6.621.354 0 4.675.814
1.379.21222.04.001 Materiales de Oficina 2.000.000 3.000.000 541.249 2.458.7511.056.722 540.159 1.619.698 0 1.079.539
1.379.21222.04.001.001 Cementerio Arica. 0 3.000.000 541.249 2.458.7511.056.722 540.159 1.619.698 0 1.079.539

022.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.002.001 Cementerio Arica. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
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022.04.002.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.003 Productos Químicos 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.003.001 Cementerio Arica. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.003.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

298.00022.04.004 Productos Farmacéuticos 1.000.000 1.500.000 918.318 581.682298.000 0 283.682 0 283.682
298.00022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 1.050.000 468.318 581.682298.000 0 283.682 0 283.682

022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 450.000 450.000 00 0 0 0 0
022.04.005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 1.000.000 0 0 00 0 0 0 0
022.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.006.001 Cementerio Arica. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.04.006.002 Cementerio Azapa. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0

897.50022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.000.000 5.000.000 2.466.435 2.533.565897.500 0 1.636.065 0 1.636.065
897.50022.04.007.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 1.215.314 2.284.686897.500 0 1.387.186 0 1.387.186

022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 1.251.121 248.8790 0 248.879 0 248.879
022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.000.000 2.000.000 1.426.247 573.7530 0 573.753 0 573.753
022.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 926.247 573.7530 0 573.753 0 573.753
022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0

1.079.37522.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 5.000.000 6.500.000 4.893.468 1.606.5326.426 942.476 1.600.106 0 527.157
1.079.37522.04.010.001 Cementerio Arica. 0 4.500.000 3.246.314 1.253.6866.426 942.476 1.247.260 0 174.311

022.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.647.154 352.8460 0 352.846 0 352.846
770.98522.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 800.000 1.500.000 208.548 1.291.452439.013 111.452 732.899 0 520.467
509.78522.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.130.000 199.854 930.146177.813 111.452 632.793 0 420.361
261.20022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 370.000 8.694 361.306261.200 0 100.106 0 100.106

16.48222.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 0 1.500.000 1.446.068 53.93216.482 0 37.450 0 37.450
16.48222.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.083.518 16.48216.482 0 0 0 0

022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 362.550 37.4500 0 37.450 0 37.450
231.68922.04.999 Otros 900.000 1.700.000 1.450.610 249.390111.689 120.000 137.701 0 17.701
231.68922.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.300.000 1.068.311 231.689111.689 120.000 120.000 0 0

022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 400.000 382.299 17.7010 0 17.701 0 17.701
377.46822.05 Servicios Básicos 16.750.000 21.154.739 13.249.232 7.905.507812.734 812.734 7.905.507 919.995 7.528.039

022.05.001 Electricidad 2.950.000 4.450.000 2.824.581 1.625.419151.436 151.436 1.625.419 316.640 1.625.419
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.450.000 935.768 514.23244.036 44.036 514.232 88.931 514.232
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 3.000.000 1.888.813 1.111.187107.400 107.400 1.111.187 227.709 1.111.187
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310.89122.05.002 Agua 10.500.000 12.000.000 7.067.476 4.932.524472.741 472.741 4.932.524 435.550 4.621.633
310.89122.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.500.000 1.347.826 3.152.174310.891 310.891 3.152.174 273.700 2.841.283

022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.500.000 5.719.650 1.780.350161.850 161.850 1.780.350 161.850 1.780.350
022.05.003 Gas 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 1.150.000 1.850.000 1.334.378 515.62250.878 50.878 515.622 96.703 515.622
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 1.200.000 889.108 310.89234.276 34.276 310.892 63.763 310.892
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 650.000 445.270 204.73016.602 16.602 204.730 32.940 204.730

66.57722.05.006 Telefonía Celular 1.350.000 2.054.739 1.222.797 831.942137.679 137.679 831.942 71.102 765.365
46.57722.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.354.739 742.797 611.94297.679 97.679 611.942 51.102 565.365
20.00022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 700.000 480.000 220.00040.000 40.000 220.000 20.000 200.000

1.779.05022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.000.000 12.000.000 9.199.979 2.800.0211.779.050 0 1.020.971 0 1.020.971
892.50022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 5.800.000 3.943.054 1.856.946892.500 0 964.446 0 964.446
892.50022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 2.607.500 892.500892.500 0 0 0 0

022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 2.300.000 1.335.554 964.4460 0 964.446 0 964.446
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

886.55022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.000.000 1.700.000 813.450 886.550886.550 0 0 0 0
886.55022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 1.400.000 513.450 886.550886.550 0 0 0 0

022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.06.006 Mantenimiento y Reparación de Otras 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.500.000 1.500.000 1.443.475 56.5250 0 56.525 0 56.525
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 1.000.000 943.475 56.5250 0 56.525 0 56.525
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 350.000 350.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 350.000 350.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
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022.08 Servicios Generales 2.200.000 2.200.000 2.200.000 00 0 0 0 0
022.08.001 Servicios de Aseo 200.000 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.08.001.001 Serv.Aseo Cementerio Arica 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.200.000 1.200.000 1.200.000 00 0 0 0 0

4.758.50022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.700.000 2.700.000 -2.058.500 4.758.5000 800.000 800.000 0 0
022.11.002 Cursos de Capacitación 2.700.000 0 0 00 0 0 0 0

4.758.50022.11.999 Otros 0 2.700.000 -2.058.500 4.758.5000 800.000 800.000 0 0
3.958.50022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 1.900.000 -2.058.500 3.958.5000 0 0 0 0

800.00022.11.999.002 Otros "Cementerio Azapa" 0 800.000 0 800.0000 800.000 800.000 0 0
262.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.144.000 3.144.000 262.000 2.882.000262.000 262.000 2.620.000 262.000 2.620.000
262.00022.12.002 Gastos Menores 3.144.000 3.144.000 262.000 2.882.000262.000 262.000 2.620.000 262.000 2.620.000
120.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.440.000 73.000 1.367.000120.000 120.000 1.247.000 120.000 1.247.000

95.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.140.000 95.000 1.045.00095.000 95.000 950.000 95.000 950.000
47.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 564.000 94.000 470.00047.000 47.000 423.000 47.000 423.000

023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.000.000 12.000.000 8.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01 Prestaciones Previsionales 7.000.000 12.000.000 8.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.000.000 12.000.000 8.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 10.000.000 6.722.658 3.277.3420 0 3.277.342 0 3.277.342
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
025 C x P Íntegros al Fisco 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.700.000 6.026.184 4.939.406 1.086.7780 0 1.086.778 117.472 1.086.778
026.01 Devoluciones 2.700.000 3.026.184 1.939.406 1.086.7780 0 1.086.778 117.472 1.086.778
026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.326.184 1.259.406 1.066.7780 0 1.066.778 117.472 1.066.778
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 680.000 20.0000 0 20.000 0 20.000
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 12.900.000 12.900.000 10.042.196 2.857.8040 0 2.857.804 1.898.653 2.857.804
029.04 Mobiliario y Otros 4.500.000 4.500.000 3.540.849 959.1510 0 959.151 0 959.151
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029.04.001 Cementerio Arica 0 3.000.000 2.040.849 959.1510 0 959.151 0 959.151
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
029.05 Máquinas y Equipos 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
029.06 Equipos Informáticos 2.500.000 2.500.000 601.347 1.898.6530 0 1.898.653 1.898.653 1.898.653
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.500.000 2.500.000 601.347 1.898.6530 0 1.898.653 1.898.653 1.898.653
029.07 Programas Informáticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
029.07.001 Programas Computacionales 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 20.000.000 93.239.812 93.239.812 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 20.000.000 93.239.812 93.239.812 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 20.000.000 93.239.812 93.239.812 00 0 0 0 0
031.02.004.005 "Reparacion y Mantención Veredas y Pileta 0 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0


